

CENY OGŁOSZENI:

za wiersz milimetryowy przed tekstem na 1-ci i 2-ci stronie 15 gr o s z y na 3-i 8 groszy, na 4, 5, 6, 7- 12 gr... Drobne ogłoszenia po 3 - 5 za wiersz. Najmiej 50 groszy. Tysiąc drukiem podwójnie. Zagranicę 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe.

Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany... bez uprzedniego zawiadomienia.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Adres dla listów i depesz: ISKRA, Sosnowiec. Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553. Prenumerata wynosi: zł. 2 Z odroczaniem miesięcznie: zł. 2,50 W Zagłębiu po za Sosnowcem, Będzinem i Dąbrową: zł. 2,50 Z przesyłką pocztową: zł. 2,50. Zagranicą zł. 4.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego 4. Telefon 64. ADMINISTRACJA: Dębnińska 1, Tel. 73. Będzina, Malachowskiego 7. Dąbrowa, Sobieskiego 8, tel. 73. Katowice, Szopna 1

Franciszek Jowszyc
miejski lekarz medycyny weterynaryjnej, zmarł dn. 24 czerwca rb.
Magistrat m. Będzina.

na terenie Rumunji. Do tego celu wyszukiwano głównie niezadowolonych przedstawicieli mniejszości siedmiogrodzkich, niemców i węgrol, którzy nieraz byli nieświadomym narzędziem bolszewików, pracując dla nich w przeświadczeniu, że czynią to dla idei narodowej.

majątek ziemski, był rumuńskim obywatelem i kapitanem rezerwy, a także posłem do parlamentu, zanim się przeczucił do raju komunistycznego. Posiada on rozległe stosunki i znajomości w kraju i dlatego akcja bolszewicka liczy może na znaczne ułatwienia ze strony dawnych towarzyszy Rakowskiego.

Kino „Zagłona“ — Kino „Zagłona“
Od wtorku 24-go do niedzieli 29-go czerwca r. b. III Nierzywkia atrakcja dla zwolenników kina!!!
Pat i Patachon

żetu. Trzeba przyznać, że przeciw akcja rządowa natrafia na znaczne trudności, albowiem nieustanna wojna podjazdowa bandyckich oddziałów bolszewickich, przechodzących granicę, a także liczne zamachy wewnątrz kraju na budynki, mosty i władze bezpieczeństwa wywołują wrażliwe, jakoby rząd nie mógł urwać łba hydrze przenikającego od wschodu bolszewizmu.

Rezultatem tego ustawicznego niepokojenia opinii europejskiej sprawami Rumunii, jest wstrzymanie się z granicy od handlu z tym krajem, obawa przed inwestycjami bez obrotu kapitału, a w rezultacie gwałtowny spadek papierów i waluty rumuńskiej.

Spodziewamy się, że Rumunja, podobnie jak to uczyniła Polska, obróci w niezwykły zakusowy wschodniemu sąsiadowi na jej całość i niepodległość i że ludność stanowczo wysiłkom bolszewickim agentów, wywołania zamętu w państwie.

Atak na Rumunję. Sosnowiec, 26 czerwca.

Od kilku miesięcy Rumunja stała się przedmiotem zawziętej i nie przebierającej w środkach akcji, której celem jest ostabienie jej położenia międzynarodowego i rozbicie spójności wewnętrznej. Głównymi etapami tej antyrumuńskiej propagandy było: zerwanie pertraktacji rosyjsko-rumuńskich w sprawie Bessarabji, koncentracja wojsk bolszewickich nad Dniestrem, eksplozja składów amunicyjnych w Bukareszcie, a wreszcie zmobilizowanie, ale żrące rozpowszechniona wiadomość o zwycięstwie armii generała Averescu na stolicę.

Ciekawą jest rzecz, jakimi drogami wędruje propaganda bolszewicka, mając drogę od wschodu odcięci, Moskwa wysłała całe stopy biuły komunistyczne drogą na Berlin i na Wiedeń, skąd ta w formie opakowania rozmaitych towarów, maszyn i t. p. dostaje się do Rumunii.

Niedawno też rząd bułgarski zdemaskował nowo utworzony związek zawodowy, który okazał się ekspozyturą żrącą międzynarodówki i odbierał swe wskazówki wprost od Zinowiewa. Związek ten kierował także agitacją bolszewicką

Więści ważne.

(Z pism i depesz wczorajszych). W najbliższych dniach wyjdzie rozporządzenie prezydenta Rapliette o politycznej konwersyjnej 8-procentowa pożyczka złota, wydana przez b. min. Jastrzębskiego, która miała być spłacona w połowie we frankach złotych, a w połowie w markach, będzie w ten sposób skonwertowana, że część złota w będzie obliczona w złotych, a część w markach według relacji 100 mk. — 1 złoty.

Kierownicy tej akcji siedzą wprawdzie za kulisami, ale łatwo się można domyśleć, gdzie ich szukać.

Musimy też pamiętać o tem że Rumunja posiada potężnego wroga w łonie sowieckiego rządu, w osobie obecnego reprezentanta Rosji na konferencji w Londynie, Rakowskiego. Ten chorobliwie ambitny lekarz z Dobrudży, gdzie posiadał

zapasów gotówką 4 miliony złotych na trzy miesiące w banku rolnym, zasługując sobie uzgodnienie programu użycia tych pieniędzy na pomoc dla drobnego rolnictwa.

W nadchodzący piątek odbędzie się pierwsze posiedzenie w sprawie zawarcia nowej umowy między pracodawcami a pracownikami drukarskimi. Udział w rokowańach wezmą przedstawiciele wydawców oraz stowarzyszeń dziennikarzy i literatów. Do uchwały właścicieli drukarni przylączył się związek wydawców pism i wydymł prace pracowników drukarskim od 4-go lipca.









